СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.12.2024                                                                                                        № 20

с. Большая Кандала

О приѐме части полномочий по

решению вопросов местного значения

от органов местного самоуправления

муниципального образования

«Старомайнский район» с 01.01.2025 по

31.12.2025

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.11.2024 № 19 «О приѐме (передаче) части

полномочий по решению вопросов местного значения органов местного

самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район» (органов местного самоуправления

муниципального образования «Старомайнский район») с 01.01.2025 по

31.12.2025», Совет депутатов муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение» решил:

1. Принять с 01.01.2025 по 31.12.2025 часть полномочий по решению

вопросов местного значения:

1) по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

2. Администрации муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение» заключить соглашение с Администрацией

муниципального образования «Старомайнский район» о приѐме части

полномочий по решению вопросов местного значения с 01.01.2025 по

31.12.2025.

Указанные соглашения заключаются на 2025 финансовый год в

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» от 12.11.2014 № 26 «Об утверждении

Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по

решению вопросов местного значения между органами местного

самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» и

органами местного самоуправления муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение».

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» от

14.12.2023 № 36 «О приѐме части полномочий по решению вопросов

местного значения от органов местного самоуправления муниципального

образования «Старомайнский район» с 01.01.2024 по 31.12.2024».

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -

муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

Глава муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                          С.Г.Кондратьева